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Stowarzyszenie POLITES             
aktywni żyją ciekawiej ! 

 

Misją Stowarzyszenia POLITES jest promowanie idei społeczeostwa obywatelskiego poprzez edukację i wolontariat. 

Stowarzyszenie powstało w 2002 roku a swą nazwę zaczerpnęło od greckiego słowa "polites", które można tłumaczyd 

jako "obywatel". 

POLITES to m.in. Regionalne Centrum Wolontariatu, Programy na rzecz zwiększania aktywności mieszkaoców 

regionu (Fundusze sołeckie; Na młodzież patrz!; Jestem, więc zmieniam!), Ośrodek Szkolący programu dla młodzieży 

Młodzież w działaniu. Programy społeczne (Starszy Brat, Starsza Siostra, Szlachetna Paczka), EURODESK. 
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W czasie wakacji biuro Regionalnego Centrum Wolontariatu otwarte 

jest w: 
 

Poniedziałki od 9 do 16 

Wtorki od 12 do 16 

Środy od 12 do 18 

Czwartki od 9 do 16 

Drugą sobotę miesiąca od 10 do 13 

 

 

Wszystkich chętnych zapraszamy na Szczecioski Festiwal 
Wolontariatu! 

W ramach obchodów Europejskiego Roku Wolontariatu nasi 
wolontariusze – Asia, Gosia, Zygmunt i Malwina wraz z Regionalnym 
Centrum Wolontariatu przy Stowarzyszeniu POLITES zapraszają na 
NieWielki Szczecioski Festiwal Wolontariatu, który odbędzie się w 
dniach 9-13.08.2011.  W ramach festiwalu odbędą się warsztaty, 
wizyty studyjne oraz wspólne wyjścia. Festiwal zakooczy się Wielkim 
Finałem – a nawet dwoma!  

Udział w obchodach jest bezpłatny. Formularz zgłoszeniowy znajduje 
się na naszej stronie internetowej. 

Serdecznie zapraszamy! 
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Harmonogram Szczecioskiego Niewielkiego Festiwalu Wolontariatu 

 

09.08. (wtorek) 

 11 – 14 – Namaluj mi tęczę – zabawy z chustą dla dzieciaków. Spotykamy się w 

siedzibie POLITESU koło Żabki na Dworcowej, prowadzi: Justyna Rygielska nasza 

naczelna dzieciowa animatorka 

10.08. (środa) 

 10 – 14 – warsztat o zmianach. W twojej szkole nie ma radiowęzła? Nie wiesz, co masz 

zrobid z wolnym czasem? A może chciałbyś/chciałabyś zrobid coś fajnego dla innych? 

 W takim razie działaj! Przyjdź na warsztat podczas którego dowiesz się jak 

wprowadzad zmiany, jak je zaplanowad oraz na kogo i na co zwrócid szczególną uwagę 

przy realizacji zaplanowanych inicjatyw”, prowadzi: Ania Graczyk – Osowska. 

 16 – I wizyta studyjna – 13 muz, biuro stowarzyszenia Make It Funky Produktion – nic 

się nie dzieje w Szczecinie? To właśnie tu dowiedziecie się, jak w łatwy sposób można 

pomóc Szczecinowi w kulturalnym rozwoju, a także wielu innych ciekawych rzeczy. 

 Po godzinie 19 - zaproszenie do Kany. W środowe wieczory właśnie w tym miejscu 

odbywają się Tamdemy Językowe. Zbierają się tu obcokrajowcy i osoby, które chcę się 

czegoś o obcych krajach dowiedzied i porozmawiad w różnych językach. Jest to też 

miejsce, które przyciąga wolontariuszy Wolontariatu Europejskiego, co daje możliwośd 

innym do spotkania takiej osoby i zadania jej pytao na temat tego programu. 

11.08. (czwartek) 

 10 - 12 - warsztat o wolontariacie dla dzieci i młodzieży - Warsztat wstępny 

o wolontariacie przeznaczony jest dla wszystkich, którzy zastanawiają się, czy warto 

zostad wolontariuszem, prowadząca: Ania Graczyk – Osowska. 

 12 – 14:30 II wizyta studyjna – ZHP? 

 12 – 14 –  warsztat teatralny dla dzieci – osoba prowadząca: Magdalena Bogusławska 

 16 – 19.30 - warsztat z pisania projektów dla młodzieży – osoba prowadząca: Wojciech 

Spychała. 
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12.08. (piątek) 

 10 – 12 – III wizyta studyjna - Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami  - dowiecie się tu 

m.in. jak można zostad wolontariuszem, jak wygląda dzieo wolontariusza, a także 

będzie możliwośd wyjścia na spacer z psami ze schroniska. 

 15 – FINAŁ ! wspólne malowanie korytarza w siedzibie Stowarzyszenia Polites czyli 

wolontariat w praktyce, krótkie podsumowanie oraz skromny poczęstunek dla 

wszystkich. 

13.08. (sobota) 

 FINAŁ !! Park Kasprowicza przy Różance - Stare gry w nowej Europie – zapraszamy do 

wspólnej zabawy! 

 

 
 

 

 

Zastanawiacie się nad podjęciem wolontariatu? Macie wokół siebie 
osoby, które są zainteresowane podjęciem wolontariatu? A może 
myślicie aby zaangażowad w swoje działania wolontariuszy? Jeśli tak, to 
zachęcamy do zapoznania się z poniższą „instrukcją”, która może 
ułatwid podjęcie decyzji o zaangażowaniu się w wolontariat.  

Zanim podejmiesz decyzję o byciu wolontariuszem zastanów się: 

1. Czy masz czas?  Czy w ciągu tygodnia, pomiędzy swoimi codziennymi 
zajęciami, masz wolny czas żeby zaangażowad się w wolontariat. W 
zależności od Twoich predyspozycji czasowych możesz to byd 
wolontariat akcyjny lub systematyczny. 
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2. Co chcesz robid? Czy chcesz pomagad dzieciakom czy osobom 
starszym, organizacjom pozarządowym czy instytucjom publicznym, 
działad w sferze kultury, wspierad organizacje opiekujące się 
zwierzętami? Pamiętaj: Jako wolontariusz możesz robid to, co naprawdę 
lubisz!  

3. Czego chcesz się nauczyd? Czy chcesz nauczyd się jak mądrze bawid 
się z dziedmi, czy raczej jak fachowo pomagad osobom starszym, a może 
zależy Ci na tym, aby zdobyd doświadczenie w pracach biurowych lub w 
organizowaniu wydarzeo?  

4. Jaką wiedzą chcesz się podzielid? Wiesz, jak zrobid kampanie 
promocyjne? Albo jak zorganizowad ciekawie wolny czas dzieciakom? A 
może potrafisz redagowad lub tłumaczyd teksty? Dzielenie się wiedzą 
tak naprawdę ją pomnaża!  

5. Gdzie chcesz działad? Dowiedz się jakie oferty znajdują się w naszej 
szczecioskiej bazie! 

6. Zapisz się na warsztat! Zgłoś się mejlowo lub telefonicznie na 
warsztat pt.: „Dlaczego warto zostad wolontariuszem”. Aktualne 
terminy tego warsztatu zawsze znajdziesz na naszej stronie 
internetowej w zakładce „Szkolenia”. 

7. Wypełnij formularz dla wolontariusza! Wyślij go tradycyjnie, 
mejlowo lub po prostu przynieś go nam osobiście. Formularz znajduje 
się na naszej stronie internetowej w zakładce Wolontariat -> 
Formularze. Jeśli jesteś osobą niepełnoletnią weź ze sobą zgodę 
rodziców na wolontariat, którą znajdziesz tam gdzie formularz. 

8. Przyjdź na warsztat i rozmowę z pracownikami Regionalnego 
Centrum Wolontariatu! Wspólnie zastanowimy się, która oferta jest dla 
Ciebie atrakcyjna oraz nawiążemy kontakt z wybraną przez Ciebie osobą 
lub instytucją. 
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A może chciałbyś/chciałabyś zorganizowad swoje wydarzenie o 
charakterze wolontarystycznym? 

Przyjdź do nas! Serdecznie zapraszamy. 

 

 

 

W tym miesiącu warsztaty nt. podstaw wolontariatu pt. „Dlaczego 

warto zostad wolontariuszem” odbędą się w następujących 

terminach: 

- 13 sierpnia 2011 (sobota), godz. 11.00 - 13.00 - prowadząca  

Anna Graczyk-Osowska 

- 21 sierpnia 2011 (poniedziałek), godz. 17.00 - 19.00 - prowadząca  

Ewelina Wołoszyk 

Pytania na jakie sobie odpowiadamy podczas szkolenia to: czym jest 

wolontariat? Kim jest wolontariusz? Co można robid w ramach 

wolontariatu? Jakie są prawa i obowiązki wolontariusza? Jak 

współpracowad z Regionalnym Centrum Wolontariatu? 

Jeśli chcesz wspólnie z nami poznad odpowiedzi na te pytania to 

serdecznie zapraszamy! Osoby zainteresowane proszone są o zgłoszenia 

telefoniczne pod numer 91 450 11 46 lub e-mailem na adres 

biuro@polites.org.pl 

 

 

 

 

mailto:biuro@polites.org.pl
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JEDEN DZIEO | JEDNO MIEJSCE | CZTERY IMPREZY 

OSTATNIA SOBOTA WAKACJI | NOWE WARPNO 

27 sierpnia 2011 r. Nowe Warpno 

WWW.INKUBATOR.POLICKI.PL 

W tym roku podobnie jak w latach ubiegłych będzie organizowad w 

Nowym Warpnie cztery imprezy: 

• III Targi Ekonomii Społecznej; 

• IV Ogólnopolski Przegląd Filmów Społecznych „Uda się”; 

• Dożynki Nowowarpieoskie; 

• Radiowy Dzieo Przedsiębiorczości Społecznej. 

 
 

Przy tej okazji będzie można zapoznad się z wieloma ciekawymi 

inicjatywami, m.in. ofertą podmiotów powstałych w ramach 

Regionalnego Inkubatora Ekonomii Społecznej w Policach, ofertą 

podmiotów – spółdzielni socjalnych powstałych w ramach projektu 

Niezależne Samorządne Spółdzielnie Socjalne a także innych 

przedsiębiorstw społecznych z woj. zachodniopomorskiego. W trakcie 

targów będzie można skorzystad z nieodpłatnych usług doradczych, wziąd 

udział w grach integracyjnych, lepieniu przedmiotów z gliny, poznad co to 

jest przedsiębiorczośd społeczna jak prowadzid fundację, stowarzyszenie 

czy też organizację pozarządową. 

Targi są największą regionalnym spotkaniem przedsiębiorców 

społecznych. W tym roku liczymy, że zgromadzą ponad 40 podmiotów. 

Po raz pierwszy równolegle z Targami obywad się będzie I Radiowy Dzieo 
Przedsiębiorczości Społecznej organizowany wspólnie z Polskim Radiem 
a także lokalne spotkania z ekonomią społeczną organizowane przez 
Fundację Inicjatyw Społeczno Ekonomicznych z Warszawy w ramach 
Zintegrowanego Projektu Wsparcia Ekonomii Społecznej. 
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W ramach Targów swoją działalnośd będzie prezentowało również 
Stowarzyszenie POLITES. Dlatego zapraszamy osoby zainteresowane 
naszym działaniem czy chętne do spotkania z naszymi członkiniami i 
członkami do Nowego Warpna!  

 

 

 

Jednym z działao naszego Regionalnego Centrum Wolontariatu jest Biuro 

Pośrednictwa Wolontariatu. To w nim można znaleźd wolontariuszy, 

dowiedzied się na czym polega wolontariat w Polsce, umieścid swoją 

ofertę wolontariatu, korzystad ze wsparcia merytorycznego jak 

współpracowad z wolontariuszami.  

Jeśli są wśród Was osoby potrzebujące pomocy wolontariuszy i/lub 

znacie organizacje czy instytucje, które w swoje szeregi przyjmą 

wolontariuszy, zapraszamy do kontaktu z nami. Najlepiej wstępnie 

umówid się telefonicznie lub mejlowo, a następnie przyjśd do naszego 

biura przy ul. Dworcowej 19/205.  

Odpowiemy na wszystkie pytania, wyjaśnimy na czym polega pomoc 

wolontariusza, oraz jak się do niej przygotowad. 
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Jeśli potrzebujesz zatrzymad się i pochylid nad tym, co dla Ciebie ważne w 

sferze osobistej czy zawodowej skorzystaj z bezpłatnych konsultacji          

z coachem! Indywidualne spotkania odbywad się będą w preferowanych 

przez Was (naszych wolontariuszy lub koordynatorów pracy 

wolontariuszy) godzinach w czasie otwarcia biura Regionalnego Centrum 

Wolontariatu. 

Prosimy o zgłoszenia mejlowe pod adresem biuro@polites.org.pl  

Zgłoszenia powinny zawierad opis oczekiwao i potrzeb w związku              

z coachingiem, informację o preferowanej dacie i godzinie spotkania,       

a także numer kontaktowy. 

Serdecznie zapraszamy! Warto pomyśled o sobie! 

 

 

Kolejna odsłona projektu Moje Europejskie Miasto, właśnie powstał 
folder z mapą oprowadzającą po 
europejskich zakątkach Szczecina, 
przybliżający jego historię.  

Folder dostępny jest na naszej stronie 
w wersji elektronicznej , a już wkrótce 
wersja papierowa w centralnych 
punktach miasta. 

mailto:biuro@polites.org.pl
http://www.fileden.com/files/2010/2/28/2777881/MEC%20folder%20PL.pdf
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Szczecińskie Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Sektor3 zaprasza na 

V Śniadanie Szczecińskich Organizacji Pozarządowych 

Spotkajmy się 6 sierpnia 2011  

w godzinach 10.30 – 12.00 w siedzibie SCWOP Sektor3 

                                W sierpniu zapraszamy na śniadanie, którego tematem 

przewodnim będzie wolontariat. Śniadaniożercy dowiedzą się jak poprawnie i 

zgodnie z prawem angażować wolontariuszy w pracę organizacji. Spotkanie 

poprowadzi Anna Lang – specjalistka ds. wolontariatu w Regionalnym Centrum 

Wolontariatu przy Stowarzyszeniu POLITES. 

Zapraszamy wszystkich, którzy przy kawie lub herbacie chcą podyskutować o 

działaniach NGO w Szczecinie! My przygotujemy kawę i herbatę a Wy zabierzcie ze 

sobą produkty na śniadanie. 

Zainteresowane organizacje i osoby prosimy o wypełnienie poniższego formularza lub 

przesłanie imienia i nazwiska na adres e-mail biuro@sektor3.szczecin.pl – dzięki temu 

będziemy wiedzieć ile kubków potrzebujemy. 

 

SCWOP Sektor3 zaprasza na Coaching, który polega na prowadzeniu ludzi w 

ich rozwoju poprzez pomoc w wyznaczaniu celów, które są dla nich ważne oraz na 

zwiększaniu ich zdolności do osiągania tych celów. Coaching to indywidualne 

narzędzie rozwoju, jest w pełni dostosowany do indywidualnych potrzeb klientów. 

Dzięki temu sprawia, że organizacje i pracownicy rozwijają się szybciej i osiągają 

bardziej satysfakcjonujące rezultaty. Skuteczny Coaching polega na tworzeniu 

przyszłości, nie tylko na wypełnianiu luk kompetencyjnych. 

Nasza oferta to coaching dla organizacji pozarządowych oraz osób indywidualnych. 

Oferta dla NGO: dwa warsztaty 1,5 godzinne oraz indywidualny coaching dla 

uczestników warsztatów (grupa 8 osobowa) 

Oferta dla osób indywidualnych to: 

mailto:biuro@sektor3.szczecin.pl
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Stowarzyszenie POLITES             
aktywni żyją ciekawiej ! 

 

Misją Stowarzyszenia POLITES jest promowanie idei społeczeostwa obywatelskiego poprzez edukację i wolontariat. 

Stowarzyszenie powstało w 2002 roku a swą nazwę zaczerpnęło od greckiego słowa "polites", które można tłumaczyd 

jako "obywatel". 

POLITES to m.in. Regionalne Centrum Wolontariatu, Programy na rzecz zwiększania aktywności mieszkaoców 

regionu (Fundusze sołeckie; Na młodzież patrz!; Jestem, więc zmieniam!), Ośrodek Szkolący programu dla młodzieży 

Młodzież w działaniu. Programy społeczne (Starszy Brat, Starsza Siostra, Szlachetna Paczka), EURODESK. 
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 Life coaching 

     Executive  coaching 

     Career coaching 

Coaching prowadzą: Agata Bindas i Anna Szipluk. 

Termin spotkań: indywidualne spotkania odbywają się w systemie co dwa tygodnie i 

rozpoczną się w sierpniu 2011 r. 

Wszystkich zainteresowanych coachingiem prosimy o wypełnienie poniższego 

formularza lub przesłanie zgłoszenia na adres email: biuro@sektor3.szczecin.pl. 

Liczba miejsc ograniczona i zależna od długości trwania poszczególnych 

coaching’ów. 

 

 

 

 

 

 

http://www.nf.pl/slownik/coaching/
mailto:biuro@sektor3.szczecin.pl

